
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 093_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº011_2023.

EXTRATO Nº 094_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº008_2023.
EXTRATO Nº 095_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº008_2023.
EXTRATO Nº 096_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº050_2023.

• EXTRATO- AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRONICO Nº002/2024; PREGÃO ELETRONICO Nº003/2024; CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 001/2024- NOVA DATA; PREGÃO ELETRONICO Nº005/2024.

• EXTRATO Nº 097_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº019_2023.
EXTRATO Nº 098_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº032_2022.
EXTRATO Nº 099_2024 -  CONTRATOS E ADITIVOS - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº024_2024.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97284CAFA9729CABE4FAA707B978C05F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 093/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 023/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº011/2023 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. 
CONTRATO NºPE023/2023-01 - Contratada: C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 
07.230.563/0001-15. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE023/2023-01. Renovam-se os prazos 
e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos 
a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 31/12/2024. Para a nova vigência contratual o valor 
global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$ 376.550,00 (trezentos e setenta e seis mil, 
quinhentos e cinquenta reais). CONTRATO NºPE023/2023-03 - Contratada: TUDO VEST COMERCIO DE 
CALCADOS E VESTUARIO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF de nº 38.386.594/0001-93.  1º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE023/23-03. Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda 
e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como 
novo termo final o dia 31/12/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem 
qualquer reajuste em R$ 76.060,00 (setenta e seis mil, sessenta reais). Fundamento legal: art. 57 da lei 
8.666/93. Data de assinatura: 29/12/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
  

João Dourado, 26 de fevereiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11D4BAB5677C8C989003F0D0A03CE9D4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 094/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 017/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº008/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
FARDAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-
BAHIA. CONTRATO NºPE017/2023-01 - Contratada: C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
de nº 07.230.563/0001-15. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE017/2023-01. Renovam-se os 
prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 06 (seis) meses, mantendo seus 
efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 30/06/2024. Para a nova vigência contratual o 
valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$ 88.013,00 (oitenta e oito mil e treze reais). 
CONTRATO NºPE017/2023-03 - Contratada: MM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 
23.527.411/0001-35. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE017/2023-03. Renovam-se os prazos 
e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 06 (seis) meses, mantendo seus efeitos 
a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 30/06/2024. Para a nova vigência contratual o valor 
global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$ 3.060,00 (três mil e sessenta reais). CONTRATO 
NºPE017/2023-04 - Contratada: SONG FARDAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF de nº 00.064.332/0001-30. 
1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE017/2023-04. Renovam-se os prazos e valores previstos na 
cláusula segunda e terceira do contrato original, por 06 (seis) meses, mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, 
tendo como novo termo final o dia 30/06/2024. Para a nova vigência contratual o valor global do contrato será 
mantido sem qualquer reajuste em R$ 22.600,00 (vinte e dois mil e seiscentos reais). CONTRATO 
NºPE017/2023-05 - Contratada: TUDO VEST COMERCIO DE CALCADOS E VESTUARIO EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF de nº 38.386.594/0001-93. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE017/2023-05. 
Renovam-se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 06 (seis) meses, 
mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 30/06/2024. Para a nova vigência 
contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$ 19.799,60 (dezenove mil, 
setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de 
assinatura: 29/12/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
  

João Dourado, 26 de fevereiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11D4BAB5677C8C989003F0D0A03CE9D4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 095/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 036/2023 – INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO Nº008/2023 – OBJETO: 
CONTRATATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTÁBIL, PATRIMONIAL E FINANCEIRA EM ATENDIMENTO A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO NºIL036/2023-01 - Contratada: 
ALCONTA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA, inscrita no CNPJ/MF de 34.342.147/0001-
81. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº IL036/2023-01. Renovam-se os prazos e valores 
proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e quarta do contrato original, por 12 (doze) meses, mantendo 
seus efeitos a partir do dia 14/02/2024, tendo como novo termo final o dia 13/02/2025. Para a nova vigência 
contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$435.408,00 (quatrocentos e trinta 
e cinco mil, quatrocentos e oito reais). Fundamento legal: art. 107 da lei 14.133/2021. Data de assinatura: 
07/02/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
  

João Dourado, 26 de fevereiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11D4BAB5677C8C989003F0D0A03CE9D4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 096/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 170/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº050/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (CIMENTO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO NºPE170/2023-02 - Contratada: ISAILTON ALVES DE MELO, inscrita no CNPJ/MF 
de 22.919.758/0001-60. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE170/2023-02. Reequilibram-se os 
valores previstos no referido instrumento, atualizando-se da seguinte forma: Considerando o item reequilibrado, 
importa em um reequilíbrio econômico-financeiro, de R$ 38.979,50 (Trinta e oito mil, novecentos e setenta e nove 
reais e cinquenta centavos). Assim, o valor global do contrato passa a ser de R$ 891.919,50 (Oitocentos e 
noventa e um mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta centavos). Fundamento legal: art. 65 da lei 
8.666/93. Data de assinatura: 19/02/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 
  

João Dourado, 26 de fevereiro de 2024.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 11D4BAB5677C8C989003F0D0A03CE9D4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

Outros

EXTRATO Nº 088/2024– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 032/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024– OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GAS DE COZINHA GLP- COMPOSIÇÃO BÁSICA DE PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO 
DE 13 KG (P13) PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. A agente de contratação realizará licitação com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário 
de Brasília) de quarta-feira 07 de março de 2024. Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br;  Informações 
e íntegra do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência da Lei 
n. 14.133/2021, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 
Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario;  

 

 

 

João Dourado, 23 de fevereiro de 2024  
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B3430D501ECF2AB2858AF1C4C031CA6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

EXTRATO Nº 089/2024– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 033/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024– OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
PÃES, BOLOS E DERIVADOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. A agente de contratação realizará licitação com 
sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de quinta-feira 08 de março de 2024. Local: Site 
www.portaldecompraspublicas.com.br;  Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência da Lei n. 14.133/2021, ficando 
os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, 
disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario;  

 

 

 

João Dourado, 23 de fevereiro de 2024  
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B3430D501ECF2AB2858AF1C4C031CA6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

EXTRATO Nº 090/2024– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

NOVA-DATA 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  010A/2024 –CHAMAMENTO PÚBLICA: 001A/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DE 2024. A Comissão designa data de licitação com sessão 
pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) dia 25 de março de 2024. Local: Site 
www.portaldecompraspublicas.com.br/; Informações na íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes;- Publicado na internet por exigência da Lei nº 11.947, de 2009 - 
Chamada Pública da Agricultura Familiar, ficando os interessados certificados que todos os atos desta licitação 
serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario;  

 

 

 

 

João Dourado, 23 de fevereiro  de 2024.   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B3430D501ECF2AB2858AF1C4C031CA6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

EXTRATO Nº 092/2024– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 036/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024– OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PEIXES) PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. A agente de contratação realizará licitação com sessão 
pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de terça-feira 12 de março de 2024. Local: Site 
www.portaldecompraspublicas.com.br;  Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência da Lei n. 14.133/2021, ficando 
os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, 
disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario;  

 

 

 

João Dourado, 23 de fevereiro de 2024  
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B3430D501ECF2AB2858AF1C4C031CA6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 097/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 039/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
CESTAS BÁSICAS (MONTADAS/EMBALADAS) PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE039/2023-
01 - Contratada: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES (SUPERMERCADO EXTRABARATO), inscrita no 
CNPJ/MF de 09.208.153/0001-01. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº PE039/2023-01. Renovam-
se os prazos e valores previstos na cláusula segunda e terceira do contrato original, por 12 (doze) meses, 
mantendo seus efeitos a partir de 31/12/2023, tendo como novo termo final o dia 31/12/2024. Para a nova 
vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste em R$ 239.760,00 (duzentos e 
trinta e nove mil, setecentos e sessenta reais). Fundamento legal: art. 57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 
29/12/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

João Dourado, 20 de janeiro de 2024.   
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97284CAFA9729CABE4FAA707B978C05F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 098/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 049/2022 – INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO 032/2022 – OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARQUITETURA E 
URBANISMO EM ATENDIMENTO DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO NºIL049/22-01 - Contratada: NATALIA DOURADO VASCONCELOS, inscrita no 
CPF/MF de 056.****. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL049/22-01. Renovam-se os prazos e 
valores proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e quarta do contrato original e alterado pelo primeiro 
termo de aditamento celebrado em 30/12/2022, por 12 (doze) meses, mantendo seus efeitos a partir do dia 
03/01/2024, tendo como novo termo final o dia 02/01/2025. Para a nova vigência contratual o valor global do 
contrato será mantido sem qualquer reajuste. Fundamento legal: art. 107 da lei 14.133/2021. Data de assinatura: 
02/01/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 
 

 João Dourado, 20 de janeiro de 2024.   
Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97284CAFA9729CABE4FAA707B978C05F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01603 | Caderno 1

 

 

EXTRATO Nº 099/2024 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 029/2024 – INEXIGIBILIDADE Nº 024/2024 – OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
PARA FUNCIONAMENTO DE DEPÓSITO DESTINADO AO ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL, A FIM DE ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. CONTRATO Nº IL029/24-01 - Contratada: SOUZA LIMA GESTÃO IMOBILIARIA LTDA, inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 09.131.942/0001-83. Valor global: R$22.803,00 (vinte e dois mil, oitocentos e três reais). 
Fundamento legal: Art. 74, V - Lei 14.133/2021. Data de Vigência: 21/02/2024 a 20/01/2025. Data de 
Ratificação: 21/02/2024. Data de assinatura: 21/02/2024. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 

 João Dourado, 26 de fevereiro de 2024.   
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97284CAFA9729CABE4FAA707B978C05F


		2024-02-26T16:16:58-0300




